PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ERRATA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – N° 003/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 002/2018

CORREÇÕES NA EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, por
meio desta Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público, instituída através do Decreto Municipal nº
3248 de 29 de outubro de 2018, tendo em vista o atendimento de necessidade de interesse público, em
cumprimento aos princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade, da moralidade e da eficiência,
e ainda em cumprimento à Lei Federal 11350 de 05 de outubro de 2006,  Lei Federal 13595 de 05 de janeiro
de 2018 e a Lei Municipal 887 de 15 de dezembro de 2006, e demais Legislações aplicáveis à espécie; torna
público a presente retificação ao Edital do Processo Seletivo Público nº 003/2018, conforme segue:

1- DAS ALTERAÇÕES

Onde se lê:

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
Nomenclatu

ra
C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Especiais

Intérprete de Libras ( SEDE)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer
área), com curso básico e avançado de
Libras.

R$ 2.092,84 Ensino Médio – Curso básico e avan-
çado de Libras - apresentar docu-
mentos comprobatórios no ato da
inscrição  -  apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

Intérprete de Libras (PA Santa Maria)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer
área), com curso básico e avançado
de Libras.

R$ 2.092,84 Ensino Médio – Curso básico e avan-
çado de Libras - apresentar docu-
mentos comprobatórios no ato da
inscrição.

Intérprete de Libras (PA Jaraguá)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualque área),
com curso básico e avançado d Libras.

R$ 2.092,84

Ensino Médio – Curso básico e avan
çado de Libras - apresentar documen
tos comprobatórios no ato da inscri
ção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Intérprete de Libras (PA Serrinha)

Até
40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado de
Libras.

R$ 2.092,84

Ensino Médio – Curso básico e avan-
çado de Libras - apresentar docu-
mentos comprobatórios no ato da
inscrição.

Intérprete de
Libras (PA Jandira)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qual-
quer área), com curso básico e
avançado de Libras.

R$ 2.092,84
Ensino Médio – Curso básico e
avançado de Libras - apresentar
documentos comprobatórios no
ato da inscrição.

Intérprete de Libras (PA Gleba Martins)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qual- quer
área), com curso básico e
avançado de Libras.

R$ 2.092,84

Ensino Médio – Curso básico e
avançado de Libras - apresentar
documentos comprobatórios no
ato da inscrição.

Professor Educação Física (Sede Urbana)

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Licenciatura Plena (Educação Fí-
sica/Bacharel) Registro no Conselho
Educação Física e apresentar a cédula ou
declaração    no    ato    da inscrição
(CREF/11). -  apresentar  documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA ESPORTIVA (Bas-
quete, Futsal, Handebol, Vôlei, Futebol de
Campo, Natação, Tênis de Quadra, Skate,
Atletismo)

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação
Física/Bacharel - Registro no Con- selho de
Educação Física - apre- sentar
documentos comproba- tórios no ato
da inscrição
(CREF/11).

CR R$ 2.215,98 Provisionado - apresentar docu- mentos
comprobatórios no ato
da inscrição.

CR R$ 2.092,84 EnsinoMédio(cursandoEduc. Física)

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU
(Comprovar no ato da contratação - faixa
preta)

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação Física-
apresentar documentos
comprobatórios no ato da ins-
crição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU
(Comprovar no ato da inscrição- faixa
preta)

Até
40

CR

R$ 2.092,84

Ensino Médio- apresentar do-
cumentos comprobatórios no
ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA TAEKWONDO
Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação Física. Ser

Faixa Preta a partir do 3º DAN em

Taekwondo e Registro

na CBTKD (Confederação Brasi- leira de

Taekwondo).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Apresentar documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA TAEKWONDO

Até
40

CR

$ 2.092,84

Ensino Médio - ser Faixa Preta a partir
do 3º DAN em Taekwondo e Registro na
CBTKD (Confedera- ção Brasileira de
Taekwondo).
Apresentar documentos com-
probatórios no ato da inscrição.

PROFESSOR DE ACADEMIA
Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação Física
(Bacharel) - Registro no Conselho
Educação Fí- sica(CREF/11). Apresentar
documentos comprobatórios no ato
da inscrição. Apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

Passa a ter a seguinte redação:

Nomenclatur

a
C/H Vag

as
Venc. (R$) Requisitos Especiais

Professor/Intérprete de Libras ( SEDE)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado de Libras -
apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

R$ 2.092,84 Ensino Médio – Curso básico e avançado
de Libras - apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

Professor/Intérprete de Libras (PA Santa
Maria)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado

de Libras - apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

R$ 2.092,84 Ensino Médio – Curso básico e avançado
de Libras - apresentar documentos
comprobatórios no ato da
inscrição.

Professor/Intérprete de Libras (PA
Jaraguá)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado de Libras-
apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

R$ 2.092,84

Ensino Médio – Curso básico e avançado
de Libras - apresentar documen tos
comprobatórios no ato da inscri
ção.

Professor/Intérprete de Libras (PA
Serrinha)

Até
40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado de
Libras - apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

R$ 2.092,84

Ensino Médio – Curso básico e avançado
de Libras - apresentar docu- mentos
comprobatórios no ato da
inscrição.

Professor/Intérpret
e e  de Libras (PA
Jandira)

Até

40

CR

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado de Libras -
apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

R$ 2.092,84
Ensino Médio – Curso básico e avançado
de Libras - apresentar documentos
comprobatórios no
ato da inscrição.

Professor/Intérprete de Libras (PA Gleba
Martins)

Até

40

C
R

R$ 3.693,30 Licenciatura Plena (em qualquer área),
com curso básico e avançado de Libras -
apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

R$ 2.092,84

Ensino Médio – Curso básico e avançado
de Libras - apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

Professor Educação Física (Sede Urbana)

Até
40

C
R

R$ 3.693,30

Licenciatura Plena (Educação Fí-
sica/Bacharel) Registro no Conselho
Educação Física e apresentar a cédula ou
declaração    no    ato    da inscrição
(CREF). Apresentar  documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

INSTRUTOR  DE  OFICINA ESPORTIVA (Bas-
quete, Futsal, Handebol, Vôlei, Futebol de
Campo, Natação, Tênis de Quadra, Skate,
Atletismo)

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Licenciatura Plena (Educação Fí-
sica/Bacharel) Registro no Conselho
Educação Física e apresentar a cédula ou
declaração    no    ato    da inscrição
(CREF). Apresentar  documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

CR R$ 2.215,98 Provisionado - apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

CR R$ 2.092,84 EnsinoMédio(cursandoEduc. Física).
Apresentar  documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU
(Comprovar no ato da inscrição - faixa
roxa)

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação Física.
Apresentar documentos comprobatórios
no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU
(Comprovar no ato da inscrição- faixa
roxa)

Até
40

CR

R$ 2.092,84

Ensino Médio. Apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA TAEKWONDO
Ser Faixa Preta a partir do 3º DAN em
Taekwondo e Registro na CBTKD (Confedera-
ção Brasileira de Taekwondo).

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação Física.
Apresentar documentos com-
probatórios no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA TAEKWONDO
Ser Faixa Preta a partir do 2º DAN em

CR

$ 2.092,84

Ensino Médio . Apresentar documentos
comprobatórios no ato da inscrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Taekwondo e Registro na CBTKD (Confedera-
ção Brasileira de Taekwondo).

Até
40

PROFESSOR DE ACADEMIA

Até
40

CR

R$ 3.693,30

Ensino Superior em Educação Física
(Bacharel). Registro no Conselho
EducaçÃO Física(CREF). Apresentar
documentos comprobatórios no ato da
inscrição.

II – Os demais itens do Edital nº 003/2018 permanecem inalterados.

Água Boa, 23 de novembro de 2018.

Eberson Mateus dos Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 003/2018